ТАМБОВСКИЙ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27 декабря 2022 г                                            № 566

 г. Тамбов

О принятии полномочий органов местного самоуправления

Новолядинского поссовета Тамбовского района Тамбовской области по

осуществлению муниципального земельного контроля

Рассмотрев представление главы Тамбовского района Тамбовской

области о принятии полномочий органов местного самоуправления

Новолядинского поссовета Тамбовского района Тамбовской области по

осуществлению муниципального земельного контроля, решение

Новолядинского поселкового Совета народных депутатов Тамбовского района

Тамбовской области от 24.11.2022 № 323 «О передаче полномочий

администрации  Новолядинского поссовета Тамбовского района Тамбовской

области по осуществлению муниципального земельного контроля», в

соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Тамбовского района Тамбовской области,

решением Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбовской

области от 22.02.2017 № 474 «Об утверждении Порядка заключения органами

местного самоуправления Тамбовского района Тамбовской области

соглашений с органами местного самоуправления отдельных поселений,

входящих в состав Тамбовского района Тамбовской области, о передаче

(принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного

значения», учитывая решение постоянной комиссии по бюджету, экономике,

налогам и муниципальной собственности Тамбовского районного Совета

народных депутатов Тамбовской области по данному вопросу,

Тамбовский районный Совет народных депутатов Тамбовской области

р е ш и л:

1. Рекомендовать администрации Тамбовского района Тамбовской

области принять полномочия органов местного самоуправления

Новолядинского поссовета Тамбовского района Тамбовской области по

осуществлению муниципального земельного контроля.

2. Финансовое обеспечение, необходимое для осуществления

администрацией Тамбовского района Тамбовской области принимаемых

полномочий, осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов из

бюджета Новолядинского поссовета Тамбовского района Тамбовской области

бюджету Тамбовского района Тамбовской области.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету, экономике, налогам и муниципальной собственности

Тамбовского районного Совета народных депутатов в Тамбовской области

(А.В. Корякин).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит

опубликованию (обнародованию) на сайте сетевого издания Региональное

информационное агентство «РИА ТОП68» (www.top68.ru).

Председатель Тамбовского районного

Совета народных депутатов

Тамбовской области                                    А. Ю. Широков

http://www.top68.ru/